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بایدن وضعیت اضطرار ملی آمریکا در قبال ایران را 
تمدید کرد

رئیس جمهور آمریکا بامداد جمعه در نامه ای به روسای دو مجلس قانونگذار 
این کشور، وضعیت اضطرار ملی در قبال جمهوری اسلامی ایران را تمدید 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، » جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در نامه ای 
به رؤسای مجلس نمایندگان و مجلس سنای این کشور، وضعیت اضطرار 
ملی در قبال جمهوری اســلامی ایران را تمدید کرد.بایدن روز جمعه در 
بیانیه ای اعلام کرد وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران که برای نخستین بار 
در ۱۵ مارس ۱۹۹۵ )۲۴ اســفند ۱۳۷۳( اعلام شد بعد از ۱۵ مارس ۲۰۲۲ 
نیز لازم الاجرا است.به نوشته وبگاه کاخ سفید، وی در این بیانیه مدعی شد: 
»اقدامات و سیاســت های حکومت ایران - شامل اشاعه و تولید موشک و 
سایر توانمندی های متعارف و نامتقارن تسلیحاتی، شبکه ستیزه جویی های 
منطقه ای، حمایت از گروه های تروریســتی و فعالیت های مخرب ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و گروه های نیابتی - همچنان تهدیدی غیرمعمول 

و فوق العاده متوجه امنیت ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا است«.
رئیس جمهور آمریکا سپس ادعا کرد: »بنا به این دلایل، بنظر من لازم است 
وضعیت اضطرار ملی اعلام شده در دستور اجرایی شماره ۱۲۹۵۷ در قبال 
ایران ادامه پیدا کند و تحریم های جامع وضع شده علیه ایران برای رسیدگی 

به این تهدید حفظ شوند«.

  حتی اگرتوافق هم بشود نباید معیشت 
را به وعده آمریکا گره زد 

عضو فراکسیون روحانیت مجلس با اشاره به مذاکرات لغو تحریم گفت: به 
فرض اگر توافقی هم حاصل شود آمریکا کشوری نیست که به توافق پایبند 
باشد. بنابراین نباید معیشت مردم را         به نتیجه چنین مذاکره  و حصول چنین 
توافقی گره زد. به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام حسن نوروزی 
نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، 
گفت: همان طور که رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور تاکید داشتند باید 
مذاکرات در وین و مسائل معیشتی و اقتصادی هر یک مسیر خود را         دنبال 
کند.وی افزود: هیچ گاه نباید معیشت مردم و اقتصاد کشور را که یک مسأله 
داخلی است به مذاکرات گره زد و بهبود معیشت مردم را         منوط به حصول 
توافق در مذاکرات کرد.عضو فراکســیون روحانیت مجلس اظهار داشت: 
واقعیت این است که ما در مذاکرات با کشورهایی مذاکره می کنیم که سابقه 
بدعهدی آنها را         پیش از این هم داشته ایم و علاوه بر بدعهدی تجربه سال ها 
و دهه های قبل دشمنی آنها با کشورمان را         اثبات می کند.نوروزی خاطرنشان 
کرد: به فرض اگر توافقی هم حاصل شــود آمریکا کشــوری نیست که به 
توافق پایبند باشد. نباید معیشت مردم را         به نتیجه چنین مذاکره ای و حصول 
چنین توافقی گره زد.وی افزود: ما باید تکیه بر توان داخلی و اســتفاده از 
ظرفیت های کشور را         برای رشد اقتصادی و همچنین بی اثر کردن تحریم ها 

در دستور کار خود قرار دهیم.

بازگشت مذاکره کنندگان اروپایی به پایتخت ها 
 مذاکره کنندگان اروپایی برای گرفتن تصمیم های سیاسی به پایتخت های 
خود بر می گردند. به گزارش اقتصادســرآمد، در حالی که مذاکره کنندگان 
ارشد سه کشــور اروپایی به پایتخت های خود برمی گردند، علی باقری، 
مذاکره کننده ارشد ایرانی و تیم مذاکره کننده ایران در وین باقی خواهند ماند.
بر اســاس این گزارش، مذاکره کنندگان اروپایی قرار است در بازگشت به 
پایتخت ها مقامات ارشد خود را در جریان تحولات جدید در مذاکرات قرار 

داده و نهایتا تصمیم سیاسی خود در زمینه موضوعات مطرح شده بگیرند.
مذاکره کنندگان ارشد اروپایی قرار اســت به زودی به وین بازگردند تا هر 
چه سریعتر گفتگوها درباره نهایی کردن یک توافق ادامه پیدا کند. هر چند 
در زمان عدم حضور آنها نیز گفتگوها در فرمــت های مختلف در جریان 

خواهد بود.

کرملین: عملیات نظامی در اوکراین ادامه خواهد داشت
 »دیمیتری پسکوف«، ســخنگوی کرملین گفت که عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین تا رســیدن به اهداف مورد نظر ادامه خواهد داشت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، پسکوف در پاسخ به پرسشی درباره درخواست  ها مبنی بر 
پایان دادن به عملیات نظامی روسیه، اظهار کرد که اکنون زمان تفرقه نیست و 
زمان آن است که متحد و یکپارچه پشت سر رئیس جمهوری خود بایستیم.
سخنگوی کرملین تایید کرد که در زمان حاضر هیچ برنامه ای برای گفت و 
گوی تلفنی جدید میان »ولادیمیر پوتین« و »جو بایدن« رئیسان جمهوری 

روسیه و ایالات متحده در مورد اوکراین وجود ندارد.
وی در عین حال اظهار کرد که مذاکرات همچنان فرصت خوبی برای ارائه 

استدلال و توضیح ماهیت عملیات نظامی ویژه در اوکراین است.

ایران حمله تروریستی به مسجد پیشاور پاکستان را 
محکوم کرد

 ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران، حمله تروریستی به مسجد کوچه 
رسالدار شــهر پیشــاور پاکســتان را به شــدت محکوم کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه حمله 
تروریستی به مسجد کوچه رسالدار شهر پیشاور پاکستان را با هدف تفرقه 
انداختن بین مسلمانان دانســت و آن را به شدت محکوم کرد.خطیب زاده 
ضمن تسلیت به بازماندگان این حمله ناجوانمردانه و آرزوی شفای عاجل 
برای مجروحان اظهار امیــدواری کرد: دولت و مقامات امنیتی پاکســتان 
با اتخاذ تدابیــر لازم و اقدامات قاطــع مانع از فعالیت هــای جنایتکارانه 

تروریست ها بشوند.

نشست سالانه هم افزایی ارتش و سپاه برگزار شد
در آستانه روز پاســدار، نشست ســالانه هم افزایی فرماندهان و مسئولان 
عالی ارتش و سپاه به میزبانی ارتش جمهوری اســلامی ایران در دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش برگزار شــد. به گزارش اقتصادسرآمد، در آستانه  
سوم شعبان المعظم فرخنده زادروز حضرت امام حسین علیه السلام و »روز 
پاسدار« نشست سالانه هم افزایی فرماندهان و مســئولان ارتش و سپاه با 
حضور امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، ســردار سرلشکر پاسدار حسین ســلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، حجت الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی صادقی 
نماینده ولی فقیه در سپاه، حجت الاسلام والمسلمین عباس محمدحسنی 
رئیس سازمان عقیدتی سیاســی ارتش، اعضای هیئت رئیسه ارتش و سپاه 
و فرماندهان نیروهای دو ســازمان و نیز مشــاور فرمانده معظم کل قوا در 
امور ارتش در دانشــگاه فرماندهی و ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران ) 

دافوس( برگزار شد.

گروسی به تهران می آید
 رافائل گروســی رئیس آژانــس بین المللی انرژی اتمی با هدف برســی 
برخی اختلافات نظرها در مذاکرات هســته ای وین، امروز )شنبه( به ایران 
ســفر می کند. به گزارش اقتصادســرآمد از تارنمای روزنامه فرانسوی لو 
فیگارو، سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد که سفر رئیس 
این آژانس بین المللی به عنوان بخشــی از تلاش هــا در ارتباط با موضوع 
توافق هســته ای ایران صورت می گیرد.بر اســاس این گزارش، گروسی 
پس از بازگشــت به وین، عصر شــنبه یک کنفرانــس مطبوعاتی برگزار 
می کند.واشنگتن در ســال ۲۰۱۸ با خروج از توافق برجام، اقدام به اعمال 
تحریم های جدید علیه کشــورمان کرد.لو فیگارو تاکید دارد که چند روز 
آینده برای مذاکرات جاری در وین بین گــروه ۴+۱ و  ایران برای اجرای 
مجدد برجام تعیین کننده است.بر اساس این گزارش، دیپلمات های شرکت 
کننده در این مذاکرات، در نوامبر گذشته دور جدید گفت وگوها را پس از 
 چند ماه وقفه از ســر گرفتند و آمریکا به طور غیرمستقیم در این مذاکرات 

مشارکت دارد.

شرق غرب زده
ادامه از صفحه اول

 که در زمان حاکمیت کمونیســم قاعدۀ »پیالۀ زرین« را 
اصل نهاده بود!؟ یعنی قرار بود کشــور به گونه ای اداره 
شــود که یک پیاله برنج به هر چینی برســد. اما همان 
چینی ها امروز در صف آیفون ایستاده اند و منِ ایرانی به 
سختی می توانم خودروهای دست دوم و دست سومشان 
را بخرم. این جهش را شــرق با شــرقیت خود کرد یا با 
دست کشیدن از آنچه خود شرق می خواند؟چه دعوای 
پوچی است این دعوای شرق و غرب! کدام شرق؟ شرقی 
که چند دهه است غرب تر از غرب شده است؟ در دنیای 
مدرن فقط یک »شرق« وجود داشــت که آن هم شرق 
 ـمائوئیست بود   ـلنینیســت و کمونیست ـ مارکسیست ـ
)که این ایسم های نیز سوغات شومِ شورشیانِ غرب ستیزِ 
غربی بود(. آن شــرق هم با سخت سری و انسان ستیزی 
خود در تاریخ دفن شد. شرق از جهت اقتصادی غربی تر 
از غرب شده. شرق فقط در حاکمیت سیاسی غربی نشده 
و اصل این حرف نیز از پایه نادرســت است. غایتی که 
غرب از جهت سیاسی رســید، مختص غرب نبود! آن 
غایت انسان است و اصلًا مختص غرب نیست. »آزادی« 
امری غربی نیست، بلکه امری انسانی است و هر جامعۀ 
انسانی با تحقق الگوهای مدرن روزبه روز در محتوا هم 
مدرن تر می شــود و این یعنی به همان ســطح از آزادی 
و فردیت میل می کند که در غرب محقق شــده اســت.

دوگانۀ غرب و شرق دوگانه ای پوچ است. ما در جهان 
بی غرب وشرق به سر می بریم. اگر چین و روسیه هم به 
این جایگاه رسیدند با الگوهای غربی و با مشارکت غرب 
به اینجا رسیدند و حالا غرب و شرق جهان چنان در هم 
آمیخته که شکاف شرق و غرب بی معناست. روسیه دیگر 
شرق نیست، ملتی در میان ملت هاست با محدودیت های 
اقتصادی فراوانش. انسان چینی و روسی هم با تأخیر به 
انسان غربی می رســند. اگر معیار غربی بودن، اقتصاد و 
سیاست اســت، غایت غرب غایت همۀ انسان هاست و 
آنچه در غرب رخ داده، ویژگی های »غربی« نیست، بلکه 
ویژگی هایی »انسانی« است که در چشم اندازی متقدم تر 
از انسان نهفته اســت. فرهنگ ها نیز تا آنجا که متأثر از 
صناعت است با پیشرفت جوامع تغییر می کند و تا آنجا 
که صناعت تأثیری بر آن ها نمی گذارد، ثابت می ماند. اما 
غرب فقط چونان مهاجری است که چند صباحی زودتر 
از دیگر مهاجران به مقصد رسیده اســت.در این میان، 
خطای بزرگ ما این اســت که خود را با دوگانۀ موهوم 
شرق و غرب از این سفرۀ یکدست شدۀ جهان بی بهره و 

محروم کرده ایم… افسوس… افسوس…«

 آسمان ترکیه به روی هواپیماهای
 روسیه باز است

در حالی که کشــورهای اروپایی اوایــل هفته جاری به 
دنبال بحران اوکراین و عملیات نظامی روســیه با هدف 
تنبیه مسکو آســمان خود را به روی هواپیماهای روسی 
بستند، »مولود چاووش اوغلو«، وزیر امور خارجه ترکیه 
امروز )جمعه( گفت که حریم هوایی کشورش به روی 
هواپیماهای روسیه باز است.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
از منابع رسانه ای، چاووش اوغلو اعلام کرد که باز بودن 
آسمان ترکیه به روی هواپیماهای روسیه از نظر راهبردی 
و بشر دوستانه بسیار مهم اســت.در مقابل روسیه روز 
دوشــنبه اعلام کرد مسکو در پاســخ به ممنوعیت های 
اعمال شده از سوی کشــورهای اروپایی بر پروازهای 
هواپیماهای روســی، عملیات پروازی هواپیماهای ۳۶ 
کشور را محدود کرده اســت.وزیر امور خارجه ترکیه 
در پایان نشســت اضطراری وزیران امور خارجه عضو 
پیمان ناتو در نشست مطبوعاتی اظهار کرد که کشورش 
در حال گفت و گو با روس هــا برای اطمینان از رفت و 
آمد امن کشتی ها در دریای سیاه است.وزیر امور خارجه 
ترکیه خبر داد که آنکارا قصد دارد به عنوان بخشــی از 
تلاش ها برای حل بحران اوکراین دیداری بین وزیران 
امور خارجه روســیه و اوکراین ترتیــب دهد.به گفته 
چاووش اوغلو، »ترکیه از معدود کشــورهایی است که 
قادر به ترتیب دادن گفت  وگو بین دو طرف درگیر بحران 
اســت.«وزیر امور خارجه ترکیه ادامه داد که »سرگئی 
لاوروف« روز گذشــته آمادگی خود را بــرای دیدار با 
همتای اوکراینی اعلام کرد، امــا نمی دانم وزیر خارجه 
اوکراین در چنین شرایطی می تواند حضور یابد یا خیر.
در هفته جاری، کشــورهای غربی تحریم های جدیدی 
را علیه روسیه به دلیل حمله به اوکراین اعمال کردند. از 
جمله این موارد، ممنوعیت پروازی هواپیماهای روسی 
از فرود، برخاســتن و پرواز در حریم هوایی کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا بود.
تاکنون اوکرایــن، انگلیس، فنلاند، لهســتان، رومانی، 
بلغارســتان، جمهوری چک، لیتوانی، لتونی، استونی و 
اسلوونی در واکنش به حمله روسیه به اوکراین، حریم 
هوایی خود را بــر پروازهای شــرکت های هواپیمایی 
روسیه بسته اند.دور جدید تنش های روسیه و اوکراین از 
بامداد پنجشنبه )۵ اسفند( وارد مرحله جدیدی شد. منابع 
خبری بامداد پنجشنبه پس از سخنرانی ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه، از آغاز اقدام نظامی روسیه علیه 
اوکراین خبر دادند. روس هــا اعلام کردند مراکز نظامی 
را در اوکراین هدف قرار داده اند و اوکراین می گوید در 

حال مقابله با حملات روس هاست.

اقتصاد جامعه

 ۹۹ درصد سواحلی که در اختیار نهادهای دولتی بود آزاد شد
سخنگوی دولت گفت: ۹۹ درصد از سواحلی که در اختیار نهادهای دولتی بود آزادسازی شده است کمتر از یک کیلومتر باقی مانده که پیگیر آزادسازی آن هستیم.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، علی بهادری جهرمی گفت: ۱۷۰ دستور توسط رییس جمهور در سفرهای استانی صادر شده است و پیگیری های لازم توسط معاونت اجرایی رئیس جمهور انجام خواهد 
شد. مثلًا در سفر اول که در خوزستان بود مشکل آب و فاضلاب این استان بود که در آن سفر اهداف کوتاه مدت و بلند مدت دیده شده بود که هدف کوتاه مدت آب و فاضلاب 
این استان حل شده که در بارش های اخیر شاهد مشکلی نبودیم.بهادری جهرمی با اشاره به آزادسازی سواحل، تصریح کرد: ۹۹ درصد از سواحلی که در اختیار نهادهای دولتی بود 

آزادسازی شده است کمتر از یک کیلومتر باقی مانده که پیگیر آزادسازی آن هستیم و در این راه از ستاد کل نیروهای مسلح و رسانه ها تشکر لازم را داریم.
وی تاکید کرد: از سمت دولت هیچ مجوزی برای تصرف ساحل صادر نخواهد شد و دولت اجازه نخواهد داد که دوباره سواحل توسط نهادهای دولتی تسخیر شود و اگر چنین 

اقداماتی رخ داد مردم به دولت اطلاع دهند تا مانع از آن شویم.

یادداشت

بین الملل

رییس جمهور با همراه شماری از وزرا 
روز جمعه در قالب شانزدهمین سفر 
اســتانی دولت به گلســتان سفر کرد. 
رییس جمهور گفت: گلستان ظرفیت های فراوان 
برای توسعه دارد اما نباید به بهانه عمران و آبادانی، 
جنگل و بســیاری از امکانات خدادادی را غارت 

کرد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، ســیدابراهیم رییسی 
در دیدار با نخبگان اســتان گلستان اظهار داشت: 
خداوند نعمات بسیاری را به انسان ارزانی داشته 
که باید از این ظرفیت ها بــرای عمران و آبادانی 
استفاده کرد.وی بیان کرد: انسان باید زمین را آباد 
کند و از ظرفیت ها و هوا و فضا و امکانات موجود 
بهترین بهره را ببرد و برای آبادانی زمین تلاش کند 
اما از بین بردن جنگل و ساحل و امانت و منفعت 

طلبی و زیاده طلبی خلاف عمران و آبادی است.
رییس جمهور بیان کرد: حمایت از کشاورزی یک 
مسئله مهم در استان گلستان است و اگر روستاها را 
به عنوان بخش تولیدی مهم تبدیل کنیم، روستاییان 

در حاشیه شهر سکونت نخواهد کرد.
آیت الله رییســی افزود: اقتصاد روستا باید فعال 
شود و اگر تسهیلاتی وجود دارد باید به روستایی 

پرداخت شود و تولید روستا خریداری شود.
وی به ظرفیت وجود ســواحل در گلستان اشاره 
کرد و گفت: اگر اقتصاد دریا احیا شــود می توانیم 
اقدامات بزرگی را انجام دهیم و از آن برای توسعه 
استفاده کنیم .رییس جمهور به بازدید از آشوراده 
و سواحل بندرترکمن اشاره کرد و گفت: متاسفانه 
از این امکانات و ظرفیت موجــود به هیچ عنوان 
استفاده نشده و پیشرفت این منطقه به خاطر قوانین 

پیچیده سازمانی معطل مانده است.
وی همچنین با اشــاره به حضــور در منطقه آزاد 
اینچه برون گفت: ایــن منطقــه آزاد باید هرچه 
ســریع تر باید فعال شــود. رییس جمهور افزود: 
کشورهای منطقه ســی آی اس و سایر کشورهای 
منطقه تمایل زیادی برای توســعه روابط تجاری 

با ایران دارند و در این شرایط بهترین بازار منطقه 
می تواند در اختیار ایران قرار بگیرد که باید از این 
ظرفیت اســتفاده کنیم.آیت الله رییسی ادامه داد: 
با ترکمنستان مذاکرات مختلفی انجام دادیم و به 
واسطه این مذاکرات در زمستان امسال بر خلاف 
سال های قبل هیچ قطعی گازی در کشور نداشتیم.
وی بیان کرد: اســتان های مرزی باید با همکاری 
وزارت امور خارجه با کشورهای همجوار ارتباط 
برقرار کنند که این موضوع به استانداران تاکید شده 
است.رییس جمهور در ادامه با تاکید بر اینکه نباید 
در کشور فقر مطلق داشته باشیم گفت: فقر مطلق 
محصول بی عدالتی اجتماعی و اقتصادی بوده و 

زیبنده جمهوری اسلامی نیست.
وی گفت: نباید اجازه بدهیم که خانواده ای برای 
اداره زندگی و تامین نیازهای اولیه زندگی مشکل 
داشته باشــد که برای کمک به حل این مشکل از 
کمک مــردم و به خصوص گــروه های جهادی 
استقبال می کنیم .وی به همراهی گروه های مردمی 
در کنترل شیوع کرونا اشاره کرد و گفت: با شیوع 
کرونا، مشــکلات زیادی برای مردم ایجاد شد و 

حتی برخی افراد شــغل خود را از دست دادند که 
حمایت مســتمر گروه های مردمی به خصوص 

بسیج و نیروهای جهادی آلام مردم را کاهش داد.
حمایت دولت سیزدهم از گروه های جهادی

رییس جمهور گفت: دولت سیزدهم از گروه های 
جهادی حمایت کرده و بــا آغوش باز از اقدامات 
مردم شهری و روســتایی و خیران برای کم کردم 
آلام شهروندان استقبال خواهد کرد.وی ادامه داد: 
با تشکیل شورای عالی جهادی و فعال کردن بخش 
جهادی بسیج سازندگی امیدواریم بیش از گذشته 
از اقدامات گــروه های جهادی بیش از گذشــته 
حمایت شود.رییس جمهور همچنین به راکد ماند 
برخی صنایع در گلستان اشــاره کرد و گفت: این 
صنایع باید فعال شــود که در آن صورت بخشی 
از مشکل اشتغال اســتان برطرف خواهد شد.وی 
گفت: دانشگاه های گلســتان باید برای شناسایی 
چالش و مشکلات اســتان فعال تر شوند و نظام 
مسائل استان را تعریف کنند و بر روی آن مطالعات 
و پژوهش انجام دهند.وی افزود: دانشــگاه ها به 
عنوان اتاق فکر دولت می توانند در مسئله شناسی 

و شناسایی مشکلات به دولت کمک کنند.رییس 
جمهور ادامه داد: وضعیت فعلی اقتصاد بخصوص 
در گلستان قانع کننده نیست.آیت الله رییسی اظهار 
داشت: گلستان در برخی از تولیدات کشاورزی و 
صنعتی رتبه نخست کشــور را دارد که باید از این 
فرصت برای رونق بیشتر اقتصادی استان استفاده 
کرد.وی گفت: فرهنگ مردم گلستان مبتنی بر دین 
و دین مداری است و در این شرایط باید به مسائل 

فرهنگی و دینی توجه بیشتری شود.
رییس جمهور با اشــاره به تنش های آبی گلستان 
تاکید کرد: در جاهایی که نزولات آسمانی کمتری 
هم داریم با مدیریت بهتر آب می توانیم منابع آبی را 
برای بخش شرب، کشاورزی و صنعت تامین کرد.
وی گفت: استقرار صنایع تبدیلی یکی از نیازهای 
جدی گلســتان و دیگر اســتان هــای برتر تولد 
محصولات کشاورزی است که با راه اندازی بیشتر 

آن از خام فروشی جلوگیری خواهد شد.
رییس جمهور گفت: اســتقرار صنایع تبدیلی به 
ایجاد ارزش افزوده بیشتر منجر شده و مردم از آن 
بهره مند خواهند شد.وی به هدف دولت از انجام 
سفرهای استانی  اشاره کرد و گفت: یکی از برنامه 
های جدی دولت در این ســفرها، انجام نظارت 

دقیق بر مصوبات برای اجرای کامل آن ها است.
رییس جمهور ادامه داد: قبل از ســفر هیات های 
کارشناسی به استان ها ســفر می کنند و با احصای 
چالش ها و راه حل ها، بهترین راه حل برای کاهش 

مشکلات مردم را انتخاب خواهند کرد.
وی با اشــاره به این که در اتاق مدیران دولت باید 
همیشه به روی مردم باز باشــد گفت: مدیر نظام 
اسلامی و دولت ســیزدهم باید از مردم، با مردم و 
بین مردم باشد و این موضوع را باید مردم احساس 
کنند.رییس جمهور افــزود: توجه به ارزش های 
انقلاب اســلامی باید محور فعالیت مدیران باشد 
ومدیــران بدانند هر کاری که برای مردم زشــت 
است، برای مدیران این دولت باید زشت تر تلقی 

شود.

رییس جمهور: نباید به بهانه عمران و آبادانی، جنگل و دریا را غارت کرد

وضعیت فعلی اقتصاد قانع کننده نیست

برگزیده

وزیر امور خارجه در تماس تلفنی بــورل با بیان این که 
شتاب و عجله طرف غربی نمی تواند مانع رعایت خطوط 
قرمز ایران شــود، تصریح کرد: هر زمانی که طرف های 
غربی خطوط قرمز باقیمانده و اعلام شده ما را بپذیرند آماده حضور 
در وین هستم.به گزارش اقتصاد ســرآمد، »جوزپ بورل« مسؤول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه ۱۳ اســفند ماه با حسین 
امیرعبداللهیان وزیــر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران تلفنی 
گفت وگو کرد.در این تماس تلفنی آخریــن نتایج مذاکرات وین در 
راستای لغو تحریم ها مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.این دومین 
تماس تلفنی امیرعبداللهیان و بورل ظرف چند روز گذشــته است. 
وزیر امور خارجه ایران و مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هفتم 
اسفند ماه نیز تلفنی درباره مذاکرات جاری در وین به رایزنی پرداختند.

امیرعبداللهیان در گفت وگوی تلفنی مسؤول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا تصریح کرد به دنبال یک توافق خوب، اما در چارچوب منافع 
ملی و با رعایت خطوط قرمز خود در مذاکرات هستیم.بورل در این 
گفت وگوی تلفنی گفت:  از نظر ما عمده درخواست های جمهوری 
اسلامی ایران در توافق پیش مورد توجه قرار گرفته است. ما به عنوان 
هماهنگ کننده مذاکرات ایران و ۱+۴ مایلیم بگوییم که گفت وگو در 
مسیر پیشرفت و رسیدن به نتیجه نهایی قرار دارد.امیرعبداللهیان ضمن 
تشکر از تلاش های هماهنگ کننده عالی اتحادیه اروپا در مذاکرات 
وین یادآور شــد: ما برای نهایی کردن توافق خوب و فوری آمادگی 
داریم. اما شتاب و عجله طرف غربی نمی تواند مانع رعایت خطوط 
قرمز ایران شود. وزیر امور خارجه کشورمان با استقبال از نهاییکردن 
هر چه زودتر توافق افزود: لازمه حضــور وزرای خارجه در وین و 
اعلام توافق نهایی منوط بر رعایت کامل خطوط قرمز اعلامی ایران و 

از جمله موضوع تضمین موثر اقتصادی است. 
امیرعبداللهیان همچنین تاکید کرد: دکتر باقری و کارشناســان ارشد 
جمهوری اسلامی ایران در مشورت مستمر و فعال با همه هیأت ها در 
وین می مانند. هیأت ایرانی با جدیت به تلاش برای رسیدن به توافق 
نهایی و خوب ادامه خواهد داد.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران افزود: هر زمانی که طرف هــای غربی خطوط قرمز باقیمانده و 

اعلام شده ما را بپذیرند، آماده حضور در وین هستم.
دور هشتم مذاکرات وین به منظور رفع تحریم های آمریکا علیه ایران 
از روز سه شنبه ۱۹ بهمن ماه و بعد از تنفسی ۱۱ روزه برای مشورت 
هیأت ها با پایتخت هایشــان با حضور هیأت های ایران و گروه ۴+۱ 
)آلمان، فرانسه، انگلیس، روســیه و چین( در پایتخت اتریش از سر 
گرفته شد و از آن زمان تاکنون در ســطوح و فرمت های مختلف در 

حال برگزاری است. 

حجت الاســلام حاج علی اکبری گفت: آزادسازی 
سواحل نشان داد که می شود قانون های روی زمین 
مانده را اجرا کرد که فقط وحدت، صمیمیت و توکل 
به خداوند می خواهد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، 
حجت الاسلام والمسلمین حاج علی اکبری در خطبه های نماز 
جمعه تهران اظهار داشــت: در روز جمعه که ظرفیت معنوی 
فوق العاده ای دارد روز آغاز ماه شــعبان هم هست و این یعنی 
نورٌ علی نور.امام جمعه موقت تهــران گفت: اگرچه در برخی 
بخش ها با تاخیر این کار انجام می شــود اما قصه آزاد ســازی 
سواحل از همین قبیل بود. چقدر کار خوب، بجا و قاطعی بود 
که با همکاری همه قوا و رئیس جمهور عزیزمان انجام شد. این 
نشان داد که می شــود قانون های روی زمین مانده را اجرا کرد 
که فقط وحدت، صمیمیت و توکل به خداوند می خواهد.امام 
جمعه موقت تهران همچنین ۸ فرمان رئیس جمهور در مسئله 
خودرو را از جمله اقدامات خوب دولــت خواند و گفت:  در 
این زمینه خیلی خوب به میدان رفتند و این درخواست ملت و 
رهبر عزیزمان است که وضعیت خودروسازی در کشور انشاالله 
با همان قاطعیت و با همکاری همه اصلاح شده و از این میدان 
هم ســربلند بیرون خواهیم آمد.وی ادامه داد: البته توقع داریم 
رئیس جمهــور عزیز همانطور که فرمان خودرو ســازی را به 
دست گرفتند، با چند فرمان دیگر اصلاح وضعیت معیشتی مردم 
عزیزمان را هم به دست بگیرند و هماهنگی هایی که در این زمینه 
هنوز به اندازه کافی انجام نشــده و اقدامات جهادی که در این 
زمینه انجام نشده را سامان دهند.حاج علی اکبری گفت: به ویژه 
در پایان سال که می بینیم هنوز در گوشه و کنار هستند، کسانی 
که با رفاه، زندگی و معیشت مردم بازی می کنند، لذا باید آنها هم 
شناسایی شوند و با قاطعیت دستگاه قضایی دستشان قطع شود 
و شــرایط عمومی برای مردم بهسازی شود.خطیب جمعه این 
هفته تهران در ادامه خطبه های خود عنوان کرد: بیانات حکیمانه 
رهبر عزیزمان را در اوج فصاحت و بلاغت شنیده ایم که حاوی 
نکات بســیار مهمی برای امروز و فردای مــا و امروز جهان و 
فردای جهانیان بود.وی ادامه داد: رژیــم مافیایی آمریکا قله و 
نماد و نمود این جاهلیت مدرن است؛ یک رژیم به تعبیر رهبر 
عزیزمان بحران ساز و بحران زیست که با بحران و با نسل کشی 
آغاز شــد و با جنایات علیه رنگین پوست ها ادامه پیدا کرد و با 
شعله ور کردن آتش جنگ های جهانی برای زیست خود از این 
گوشه و کنار تهیه رزق می کند که مایه حیات کثیف و رنگینش 

هم این بحران است.

رئیس جمهور روسیه با تاکید بر اینکه دولتش هیچ 
نیت بدی نسبت به همسایگان خود ندارد، اما گفت 
که مسکو با پاسخ دادن به اقدامات منفی کشورهای 
دیگر، به وظایفش عمل می کند.به گزارش اقتصاد ســرآمد، از 
وبگاه »ریانووستی«، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه روز 
جمعه تاکید کرد که مسکو هیچ نیت بدی نسبت به همسایگان 
خود ندارد.پوتین طی مراسم برافراشتن پرچم روسیه در کشتی 
»مارشال روکوسوفســکی« گفت: »ما بارها نشــان داده ایم و 
آماده نمایش مجدد هستیم، اگر کســی نخواهد در چارچوب 
یک همکاری با ما راه بیاید و در این راه به خودش و ما آســیب 

برساند، ما در هر صورت به وظایف خود عمل خواهیم کرد«.
وی توضیح داد: »باید برخی از پروژه ها را اندکی به سمت راست 
حرکت دهیم تا صلاحیت های بیشــتری را به همان روشی که 
برای تعدادی از پروژه های دیگر انجام دادیم، به دست آوریم«.

رئیس جمهور روســیه با تاکید بر اینکه وظایف پیش روی این 
کشور انجام خواهد شــد، افزود: »در نهایت ما از این امر منتفع 
خواهیم شــد، زیرا همانطور که گفتم صلاحیت های بیشتری 
را به دســت خواهیم آورد«.پوتین با تاکید بر اینکه روسیه هیچ 
نیت بدی نسبت به همسایگان خود ندارد، گفت مسکو تنها به 
اقدامات منفی سایر کشورها پاسخ می دهد.وی ادامه داد: »تمام 
اقدامات ما، اگر رخ دهد، همیشــه منحصراً در پاسخ به برخی 
اقدامات غیردوستانه علیه فدراسیون روســیه انجام می شود. 
من فکر می کنم که همه باید به این فکر کنند که چگونه روابط 
را عادی کنند، به طور عادی همــکاری کنند و روابط را به طور 
عادی توســعه دهند«.رئیس جمهور روســیه اظهار داشت که 
بلاروس به حضور در بالتیک و تأسیســات بندری این کشور 
علاقه مند است و گفت که وی امروز این موضوع را با »الکساندر 
لوکاشــنکو« رئیس جمهور بلاروس در میان گذاشته است.بر 
اســاس این گزارش، پوتین اضافه کرد: »امروز ما فقط با رئیس 
جمهور بلاروس در این مورد صحبت کردیم. دوستان بلاروسی 
ما علاقمند به حضور در بالتیک هســتند و علاقمند به توسعه 
تاسیسات بندری خود هستند. شــما می دانید که من نیز از این 
موضوع حمایت می کنم«.وی در بخش دیگری از صحبت هایش 
به کشورهای همسایه روسیه هشدار داد که اوضاع را متشنج و 
تنش ها را تشدید نکنند.پوتین تصریح کرد: »من همچنین به آنها 
)کشورهای همسایه( توصیه می کنم که اوضاع را تشدید نکنند، 
هیچ محدودیتی اعمال نکنند. ما به تمــام تعهدات خود عمل 

می کنیم و به انجام آن ادامه خواهیم داد«.

امیرعبداللهیان در تماس تلفنی بورل 

هر زمانی که غربی ها خطوط قرمز باقیمانده 
ایران را بپذیرند آماده حضور در وین هستم

رییس جمهور فرمان وضعیت معیشتی مردم  را هم به دست بگیرند 

آزادسازی سواحل نشان داد قانون های 
بر زمین مانده را می شود اجرا کرد

هشدار پوتین به کشورهای همسایه 

با اعمال محدودیت،اوضاع را 
متشنج  نکنید 


